CATÁLOGO DE BATERÍAS
Especialmente diseñada para optimizar su
vida útil y su calidad, minimizando su
autodescarga y maximizando el
mantenimiento de sus propiedades para un
almacenamiento más prolongado.
Specially designed to optimize its lifetime

● Sistema de suspensión de electrolito y
de recombinación de gases.
● Sistema de ventilación de baja presión y
rejillas de gran resistencia.
● Baja autodescarga y larga vida útil.
Features
● Sealed and maintenance free.
● Suspension system electrolyte and gas
recombination.
● Low pressure ventilation system and
high resistance grids.
● Low self-discharge and long lifetime.
Model Voltage Capacity Dimensions Terminal Weight
(V) (Ah) Length Width Height Total Height
20Hr mm mm mm mm kg
RKE6-10 6 10 151 50 94 100 F1/F2 1,65
RKE6-12 6 12 151 50 94 100 F1/F2 1,75
RKE12-0.8 12 0,8 96 25 62 62 T13/T9 0,33
RKE12-1.3 12 1,3 97 43 52 58 F1 0,56
RKE12-2.3 12 2,3 178 35 61 67 F1 0,9
RKE12-3.2 12 3,2 134 67 61 67 F1/F2 1,25
RKE12-4 12 4 195 47 71 75 F1/F2 1,45
RKE12-4.5 12 4,5 90 70 101 107 F1/F2 1,47
RKE12-5 12 5 90 70 101 107 F1/F2 1,5
RKE12-7 12 7 151 65 93 99 F1/F2 2,1
RKE12-9 12 9 151 65 93 99 F1/F2 2,5
RKE12-12 12 12 151 98 95 101 F1/F2 3,6
RKE12-18 12 18 181 77 167 167 F3/F4 5,3
RKE12-26 12 26 166 175 125 125 F3/F4 8
RKE12-33 12 33 195 130 155 168 F11 10,2
RKE12-40 12 40 197 165 170 170 F11 13
RKE12-70 12 70 260 169 208 212 F11 22
RKE12-100 12 100 328 171 214 220 F12 29
RKE
CHARGE CHARACTERISTICS DISCHARGE CHARACTERISTICS 25ºC
Características de desempeño

Características
● Sellada y libre de mantenimiento.
● Sistema de suspensión de electrolito y
de recombinación de gases.
● Aplicaciones para ciclo profundo.
● Baja autodescarga y larga vida útil.
Features
● Sealed and maintenance free.
● Suspension system electrolyte and gas
recombination.
● Deep cycle applications.
● Low self-discharge and long lifetime.
Model Voltage Capacity Dimensions Terminal Weight
(V) (Ah) Length Width Height Total Height
20Hr mm mm mm mm kg
RKC6-300 6 300 295 178 345 350 F12 46
RKC12-7.2 12 7,2 151 65 93 99 F1/F2 2,2
RKC12-12 12 12 151 98 95 101 F1/F2 3,6
RKC12-18 12 18 181 77 167 167 F3/F4 5,3
RKC12-26 12 26 166 175 125 125 F3/F4 8
RKC12-33 12 33 195 130 155 168 F11 10,2
RKC12-40 12 40 197 165 170 170 F11 13
RKC12-55 12 55 229 138 208 212 F11 17
RKC12-75 12 75 260 169 208 212 F11 22,5
RKC12-80 12 80 350 167 179 179 F12 23
RKC12-100 12 100 328 171 214 220 F12 30
RKC12-120 12 120 328 176 227 227 F12 35
RKC12-134 12 134 342 172 273 277 F12 42
RKC12-150 12 150 485 172 240 240 F12 46
RKC12-180 12 180 522 238 218 222 F12 54
RKC12-200 12 200 522 238 218 222 F12 60
RKC12-250 12 250 520 269 220 220 F12 70
RKC12-260 12 260 520 269 220 220 F12 72
RKC
CHARGE CHARACTERISTICS DISCHARGE CHARACTERISTICS 25ºC
Características de desempeño

temperatura.
● Mejor rendimiento de ciclo profundo.
● Mejor aceptación de la carga.
● Rendimiento superior a baja corriente.
Features
● Better performance and temeprature
resistance.
● Better performance deep cycle.
● Better charge acceptance.
● Superior performance at low current.
Model Voltage Capacity Dimensions Terminal Weight
(V) (Ah) Length Width Height Total Height
20Hr mm mm mm mm kg
RKG G2-1200 2 1200 475 175 330 367 F10 68
RKG G2-2000 2 2000 490 350 345 382 F10 121
RKG6-200 6 200 260 180 247 250 F12 30
RKG12-7.2 12 7,2 151 65 93 99 F1/F2 2,2
RKG12-33 12 33 195 130 155 168 F11 10,2
RKG12-38 12 38 197 165 170 170 F11 10,3
RKG12-40 12 40 197 165 170 170 F11 13
RKG12-50 12 50 229 138 208 212 F11 16
RKG12-75 12 75 260 169 208 212 F11 22,5
RKG12-80 12 80 350 167 179 179 F11 23
RKG12-90 12 90 306 169 208 212 F11 26,5
RKG12-100 12 100 328 171 214 220 F12 30
RKG12-120 12 120 410 176 227 227 F12 35
RKG12-134 12 134 342 172 273 277 F12 42
RKG12-150 12 150 485 172 240 240 F12 46
RKG12-200 12 200 522 238 218 222 F12 60
RKG12-250 12 250 520 269 220 220 F12 70
RKG12-260 12 260 520 269 220 220 F12 72
RKG
CHARGE CHARACTERISTICS DISCHARGE CHARACTERISTICS 25ºC
Características de desempeño

DIN40736 y IEC60896-21.
●
● Seguridad y fiabilidad.
●
● Alto rendimiento.
Features
● Exceden el estándar especificado en
DIN40736 y IEC60896-21.
●
● Sequirity and reliability.
●
● High performance.
Model Voltage Capacity Dimensions Terminal Weight
(V) (Ah) Length Width Height Total Height
20Hr mm mm mm mm kg
RKS2-100 2 100 103 206 354 409 F10 7
RKS2-150 2 150 103 206 354 409 F10 10,5
RKS2-200 2 200 103 206 354 409 F10 13
RKS2-300 2 300 145 206 354 409 F10 17
RKS2-350 2 350 124 206 470 525 F10 20,5
RKS2-420 2 420 145 206 470 525 F10 23,5
RKS2-600 2 600 145 206 645 700 F10 32
RKS2-800 2 800 191 210 645 700 F10 42
RKS2-1000 2 1000 233 210 645 700 F10 51,5
RKS2-1200 2 1200 275 210 645 700 F10 61,5
RKS2-1500 2 1500 275 210 795 850 F10 71
RKS2-2000 2 2000 399 210 771 826 F10 98
RKS2-2500 2 2500 487 212 771 826 F10 13,1
RKS2-3000 2 3000 576 212 771 826 F10 15,5
RKG12-100 12 100 409 176 225 225 F10 42,5
RKG12-150 12 150 522 238 218 218 F10 52,5
RKG12-200 12 200 522 269 220 220 F10 69,5
RKG12-250 12 250 522 269 220 220 F10 74

● Mejor rendimiento de ciclo profundo.
● Mejor aceptación de la carga.
● Rendimiento superior a baja corriente.
Features
● Better performance and temperature
resistance.
●
● Better performance deep cycle.
●
● Better charge acceptance.
●
● Superior performance at low current.
Model Voltage Capacity Dimensions Terminal Weight
(V) (Ah) Length Width Height Total Height
20Hr mm mm mm mm kg
RKV2-150 2 150 103 206 354 390 F10 14,7
RKV2-200 2 200 103 206 354 390 F10 16,3
RKV2-250 2 250 124 206 354 390 F10 20,3
RKV2-300 2 300 145 206 354 390 F10 24
RKV2-350 2 350 124 206 471 506 F10 28,5
RKV2-420 2 420 145 206 471 506 F10 32
RKV2-500 2 500 166 206 471 506 F10 35,5
RKV2-600 2 600 145 206 646 681 F10 43,5
RKV2-800 2 800 191 210 646 681 F10 58,5
RKV2-1000 2 1000 233 210 646 681 F10 72
RKV2-1200 2 1200 275 210 646 681 F10 84
RKV2-1500 2 1500 275 210 796 831 F10 105
RKV2-2000 2 2000 399 212 772 807 F10 156
RKV2-2500 2 2500 487 212 772 807 F10 185
RKV2-3000 2 3000 576 212 772 807 F10 220
RKV
CHARGE CHARACTERISTICS DISCHARGE CHARACTERISTICS 25ºC
Características de desempeño

● Densidad energética (corriente de
salida) muy superior.
● Más seguras medioambientalmente.
Features
● Life of over 1500 cycles.
● No danger of leakage or explosion.
● They are able to supply up to twice its
nominal capacity for short periods of
time.
● Energy density (output current) much
higher.
● Environmentally safer.
Model Voltage Capacity Energy Dimensions Weight Terminal
(V) (Ah) Length Width Height
20Hr Wh Continuous Impulse (<3s) mm mm mm kg
RKL12-4.5 12,8 4,5 57,6 8 12 90 70 101 0,75 F1
RKL12-7.5 12,8 7,5 96 15 20 151 65 94 1,1 F1
RKL12-12 12,8 12 153,6 24 30 152 99 96 1,7 F2
RKL12-18 12,8 16 230,4 36 50 181 77 167 2,7 M5
RKL12-16 12,8 18 204,8 10 20 168 128 75 2,2 T bar
RKL12-20 12,8 20 256 36 50 181 77 167 3 M5
RKL12-26 12,8 26 332,8 30 40 166 175 125 4,2 M6
RKL12-33 12,8 33 422,4 50 60 195 130 180 4,8 M6
RKL12-40 12,8 40 512 70 80 197 165 170 5,75 M6
RKL12-45 12,8 45 576 70 80 197 165 170 7,52 M6
RKL12-50 12,8 50 640 70 80 257 132 200 8,12 M6
RKL12-55 12,8 55 704 70 80 228 138 228 8,12 M6
RKL12-60 12,8 60 768 60 80 228 138 228 8,82 M6
RKL12-65 12,8 65 832 65 80 259 168 208 9,3 M6
RKL12-75 12,8 75 960 70 100 259 168 208 10,8 M6
RKL12-100 12,8 100 1280 100 120 330 173 212 13,6 M8
RKL12-150 12,8 150 1920 100 140 483 170 238 16,5 M8
RKL12-200 12,8 200 2560 120 140 522 240 224 29,6 M8
RKL
RATE DISCHARGE CHARACTERISTICS
25ºC